
UCHWAŁA NR XLII/284/2018
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tuczępach 
za 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875 ze 
zm.), oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2017 r. , 
poz. 1769 ze zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach  
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach za 2017 r. w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 36A4F388-9597-4AB1-B8BB-716A2FC91B5C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLII/284/2018

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 11 kwietnia 2018 r.

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

za 2017 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach zatrudnia 6 osób (Kierownik jednostki , pracownik 
ds. świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz programu Rodzina 500 +, trzech 
pracowników socjalnych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach w 2017 roku w zakresie Pomocy Społecznej oraz 
świadczeń rodzinnych realizował zadania zlecone finansowane z budżetu państwa, zadania własne 
finansowane z budżetu gminy, świadczenia rodzinne wraz z pozostałymi dodatkami oraz świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego dla uprawnionych do świadczeń alimentacyjnych oraz program Rodzina 
500 +. 

W 2017  roku wypłacono zasiłki stałe dla 11 osób całkowicie niezdolnych do pracy z powodu wieku lub 
niepełnosprawności jeżeli dochód osoby samotnie bądź w rodzinie jest niższy od kryterium dochodowego. 
Wysokość zasiłku stałego stanowi różnicę pomiędzy kryterium dochodowym osoby, rodziny a dochodem tej 
osoby bądź rodziny. Kwota zasiłku stałego nie może być wyższa od kwoty 604,00 zł i nie niższa niż 30,00 zł. 
Z tej formy pomocy skorzystało 11 osób w ilości 117 świadczeń w łącznej wysokości 67 911,00 zł. z czego 
całość była finansowana z budżetu państwa. Ponadto tut. Ośrodek za osoby pobierające zasiłki stałe z pomocy 
społecznej odprowadził składki z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego dla 11 osób na łączną kwotę 5552,19 zł.  

Zasiłki okresowe dla 9 rodzin w ilości 34 świadczeń na łączną kwotę 10 900,00 zł. z czego całość stanowiło 
dofinansowanie z budżetu państwa.   

Na koniec 2017 roku umieszczonych było 8  mieszkańców gminy w DPS, za pobyt których Ośrodek 
regulował należności w łącznej wysokości 217 056 ,00 zł. 

W 2017 roku w ramach realizowanych świadczeń rodzinnych Ośrodek opłacał składkę za osoby pobierające 
świadczenia pielęgnacyjne, które zrezygnowały z zatrudnienia w celu sprawowania bezpośredniej opieki nad 
niepełnosprawnym członkiem rodziny. Z tego tytułu zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego do ZUS 
w Busku Zdroju osoby pobierające w/w świadczenia i odprowadzono składkę w łącznej wysokości 
19 332,95 zł. 

W 2017 r. realizował świadczenia wychowawcze, na które wydatkował wraz z kosztami obsługi kwotę 2 677 
891,42 zł. 

W ramach zadań własnych tut. Ośrodek wypłacał zasiłki celowe dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej spowodowanej długotrwałą chorobą, bezrobociem, niepełnosprawnością. W 2017  roku na wyżej 
wymienioną pomoc wydatkowano kwotę 36 067,00 zł. 

Ponadto w ramach zadań własnych dofinansowywanych realizował program rządowy „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania”. W ramach w/w programu tut. Ośrodek realizował dożywianie dzieci w szkołach oraz 
udzielał pomocy finansowej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności Na powyższe zadanie 
wydatkowano kwotę 55 891,00 zł. zł. Na realizację zadania tut. Ośrodek otrzymał dofinansowanie ze 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w kwocie 44 669,00 zł., a pozostałą kwotę stanowił 
udział własny, który tut. Ośrodek był zobowiązany zapewnić, żeby mógł otrzymać dofinansowanie na 
realizację programu w wysokości 11 222,00zł. Z tej formy pomocy skorzystało76 dzieci uczęszczających do 
różnych typów szkół w ilości 8202  świadczeń na łączną kwotę 29 121,00 zł. oraz wydano  50 decyzji 
przyznających świadczenia pieniężne z przeznaczeniem za zakup żywności w ilości 159  świadczeń na łączną 
kwotę 26 770,00 zł. 

W ramach świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego tut. Ośrodek wypłacił następujące 
świadczenia:

Id: 36A4F388-9597-4AB1-B8BB-716A2FC91B5C. Podpisany Strona 1



·zasiłki rodzinne w ilości  4008 świadczeń na kwotę  457 140,52, zł. 

·dodatek z tytułu urodzenia dziecka w ilości 12 świadczeń na łączną kwotę 11 163,26 zł. 

·dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego w ilości 69  
świadczeń na kwotę 21 699,56 ,  zł. 

·dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka w ilości 150 świadczeń na łączną kwotę 28 050,72 zł. 

·dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego w ilości 252 świadczeń na łączną 
kwotę 25 407,60 zł. 

·dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego w ilości 296 świadczeń na łączną kwotę 23 684,59 zł. 

·dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania w ilości 529świadczeń 
na kwotę 44 919,09 zł. 

·dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej w ilości434 świadczeń na łączną kwotę  
38 247,84 zł. 

·zasiłki pielęgnacyjne w ilości 1414 świadczeń na łączną kwotę 216 342,00 zł. 

·świadczenia pielęgnacyjne w ilości  196 świadczeń na łączną kwotę  273 354,00 zł. 

·jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka w ilości 23 świadczeń na łączną kwotę 23 000,00 zł. 

·opłacono składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w ilości 396 świadczeń na łączną kwotę  
75 801,00 zł. 

·specjalny zasiłek opiekuńczy  w  ilości   194 świadczeń  na łączną kwotę 100 432,00 zł. 

·świadczenie rodzicielskie w ilości 63 świadczeń na łączną kwotę  59 194,00 zł.

·zasiłek dla opiekuna  w ilości   świadczeń na łączną kwotę  106 080,00 zł. 

Ponadto realizowano wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego, 
którego egzekucja była bezskuteczna oraz było spełnione kryterium dochodowe wynoszące 725,00 zł. 
W ramach realizowania wypłat świadczeń z funduszu alimentacyjnego wypłacono 200  świadczeń na łączną 
kwotę 79 807,00 zł. Koszty obsługi świadczeń i funduszu alimentacyjnego tj. wynagrodzenie zakupu 
materiałów biurowych, zakup licencji, prowizja od wypłaconych świadczeń - stanowiły kwotę  40 946,82 zł. 

Na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej tj. wypłatę wynagrodzenia, składkę ZUS, zakup materiałów, 
delegacje, szkolenia oraz pozostałe koszty utrzymania w 2017 roku wydatkowano kwotę  297 292,14 zł z czego 
otrzymano dofinansowanie z budżetu  państwa w kwocie  46 967,00 zł. 

Wzorem lat ubiegłych dzięki ludziom dobrego serca zorganizowano w dniu 21 grudnia 2017 wigilię dla osób 
samotnych nieposiadających bliższej rodziny, z którą mogłyby spędzić ten jeden szczególny dzień w roku.

W 2017 r. Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej kontynuował realizację projektu partnerskiego pod nazwą 
„Dobry Zawód – Lepsze Życie” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego.

Ponadto w 2017 roku GOPS  podpisał Umowę  ze Związkiem Stowarzyszeń Kielecki Bank Żywności 
w Kielcach na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej 
potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014- 2020 Europejskiego Funduszu 
Pomocy najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2017. Powyższym programem objętych 
zostało 350 osób z terenu tut. Gminy. Realizacja programu trwać będzie do końca czerwca 2018 r.

Sporządził:

Kierownik GOPS

Maria Irla

Id: 36A4F388-9597-4AB1-B8BB-716A2FC91B5C. Podpisany Strona 2




